CADERNO 1  9TERÇA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2011

R E S O L V E:
nomear MARCILIO DE JESUS DOS SANTOS MEDEIROS para
exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Atendimento
às Gestantes, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Ação
Social Integrada do Palácio do Governo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.592/2011-CCG DE 21 DE MARÇO DE
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 259/2011-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear ARMANDO SOUZA PALHETA para exercer o cargo em
comissão de Coordenador de Assuntos Jurídicos II, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1° de março
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.593/2011-CCG DE 21 DE MARÇO DE
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 263/2011 – GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar SILVIA MARA FERREIRA TAVARES do cargo em
comissão de Superintendente Regional, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.594/2011-CCG DE 21 DE MARÇO DE
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0318/2011-GS/SEPOF,
R E S O L V E:
nomear ARIENE SOUTO PINHO para exercer o cargo em comissão
de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, a contar de
10 de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.595/2011-CCG DE 21 DE MARÇO DE
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0318/2011-GS/SEPOF,
R E S O L V E:
nomear ANA CRISTINA VIANA SOARES para exercer o cargo em
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e
Finanças, a contar de 10 de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.596/2011-CCG DE 21 DE MARÇO DE
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0318/2011-GS/SEPOF,
R E S O L V E:
nomear ANGELA MARIA CALICE AUAD para exercer o cargo em
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com
lotação na Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e

Finanças, a contar de 10 de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.597/2011-CCG DE 21 DE MARÇO DE
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 250/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, THAIS SOUZA LOPES do cargo em comissão
de Coordenador do Núcleo Jurídico, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de
março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.598/2011-CCG DE 21 DE MARÇO DE
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 250/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, MARTA REGINA BUENO DA SILVA do cargo em
comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a
contar de 1º de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.599/2011-CCG DE 21 DE MARÇO DE
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 250/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear MÔNICA ANDRÉA OLIVEIRA HOLLANDA para exercer o
cargo em comissão de Coordenador do Núcleo Jurídico, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Educação, a contar de 1º de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.600/2011-CCG DE 21 DE MARÇO DE
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 250/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear MARTHA HELEIDA MONTORIL SANTIAGO VEIGA
SIQUEIRA para exercer o cargo em comissão de Gestor de
Unidade SEDUC na Escola, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de março
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.601/2011-CCG DE 21 DE MARÇO DE
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 253/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, LINDÓIA CASTRO MOREIRA do cargo
em comissão de Coordenador de Apoio às Ilhas, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a

contar de 15 de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.602/2011-CCG DE 21 DE MARÇO DE
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 253/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear RAIMUNDA DA COSTA ARAÚJO para exercer o cargo
em comissão de Coordenador de Apoio às Ilhas, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a
contar de 15 de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.603/2011-CCG DE 21 DE MARÇO DE
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
exonerar JOSÉ SANTOS CROELHAS do cargo em comissão
de Coordenador de Recursos Administrativos, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.604/2011-CCG DE 21 DE MARÇO DE
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº. 2.200/2011-CCG, de 25 de
fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial do Estado nº.
31.864, datado de 28 de fevereiro de 2011, que exonerou
EDUARDO ALBERTO BASTOS ANDRADE do cargo em comissão
de Diretor, código  GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de
Estado de Assistência e Desenvolvimento Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.605/2011-CCG DE 21 DE MARÇO DE
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
exonerar LUDYMILA ANDRADE RÉGIS do cargo em comissão
de Assessor Jurídico, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Governadoria do Estado, a contar de 1º de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.606/2011-CCG DE 21 DE MARÇO DE
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
nomear FÁBIO ROGÉRIO MOURA para exercer o cargo em
comissão de Assessor Jurídico, código GEP-DAS-012.4, com
lotação na Governadoria do Estado, a contar de 1º de março
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.607/2011-CCG DE 21 DE MARÇO DE
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no